
 

- 

 
 
 
 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI   FORTE  DEI  MARMI 

Via Padre Ignazio da Carrara,  79 – 55042 - FORTE DEI MARMI (LU) 
Tel.: 0584-752117 -  sito web www.icsfdm.edu.it 

 e-mail: luic81700n@istruzione.it pec:luic81700n@pec.istruzione.it 
Cod. meccanografico LUIC81700N -  C.F. 94000220460 – Codice Univoco  UFYXP0 

 

 
 
 

 

 
 

All’albo OnLine  

Ad Amministrazione Trasparente  

Al sito WEB 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  

Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-19 

CUP B24D22000490006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FORTE DEI MARMI - C.F. 94000220460 C.M. LUIC81700N - AD0ACA3 - ISTITUTO COMPRENSIVO FORTE DEI MARMI

Prot. 0003524/U del 09/11/2022 15:45



 

- 

VISTA la candidatura N. 1083894 presentata da questo Istituto il 30/05/2022; 

VISTA la Nota autorizzativa Prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’ art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018, competono 
al Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate; 

CONSIDERATO che bisogna iscrivere a bilancio le somme finanziate a questa Istituzione Scolastica; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione dell’ Azione 13.1.5A “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia”. 

L’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-TO-
2022-19 

Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 
3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 
anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. Il Direttore dei Servizi Generali 
ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Dott.ssa Teresa Oneddu 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-11-09T15:40:33+0100




